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プレス発表資料                  
平 成 ２ １ 年 ７ 月 １ ０ 日 

独立行政法人大学入試センター 

 

 

平成 21年度法科大学院適性試験（本試験）試験結果について（得点分布等を含む） 

 

 

 

１. 志 願 者 数     １０，２８２ 人（男 ７，７８４ 人 ・ 女 ２，４９８ 人） 

 

 

２. 受験者総数      ９，３６０ 人（男 ７，０７８ 人 ・ 女 ２，２８２ 人） 

 

 

３．受 験 率      ９１．０３ ％ 

 

 

４．試 験 結 果 

 

受験者数 平均点 最高点 最低点 標準偏差 

総  合 

９，３５２人 ５４．２８点 ９３点 １０点 １３．８２点

(注)  満点は１００点である。 

なお，受験者数は，第２部を受験しなかった者（８人）を除いた数であり，平均点等の統計

数値は，この受験者数をベースに作成した。 

 

（各部別内訳） 

問 題 構 成 受験者数 平均点 最高点 最低点 標準偏差 

第 １ 部 

(推論・分析力) 
９，３５２人 ２３．４６点 ５０点 ０点 ８．１９点

第 ２ 部 

(読解・表現力) 
９，３５２人 ３０．８２点 ５０点 ３点 ７．６９点

(注)  第１部・第２部の満点は，それぞれ５０点である。 
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５．得点分布（総合） 

累積百分率 累積百分率

100 点 0 人 0 人 0.00 49 点 239 人 6,210 人 66.40
99 点 0 人 0 人 0.00 48 点 216 人 6,426 人 68.71
98 点 0 人 0 人 0.00 47 点 218 人 6,644 人 71.04
97 点 0 人 0 人 0.00 46 点 216 人 6,860 人 73.35
96 点 0 人 0 人 0.00 45 点 181 人 7,041 人 75.29
95 点 0 人 0 人 0.00 44 点 210 人 7,251 人 77.53
94 点 0 人 0 人 0.00 43 点 177 人 7,428 人 79.43
93 点 2 人 2 人 0.02 42 点 154 人 7,582 人 81.07
92 点 0 人 2 人 0.02 41 点 169 人 7,751 人 82.88
91 点 3 人 5 人 0.05 40 点 170 人 7,921 人 84.70
90 点 7 人 12 人 0.13 39 点 155 人 8,076 人 86.36
89 点 5 人 17 人 0.18 38 点 130 人 8,206 人 87.75
88 点 4 人 21 人 0.22 37 点 129 人 8,335 人 89.13
87 点 15 人 36 人 0.38 36 点 127 人 8,462 人 90.48
86 点 17 人 53 人 0.57 35 点 121 人 8,583 人 91.78
85 点 16 人 69 人 0.74 34 点 95 人 8,678 人 92.79
84 点 25 人 94 人 1.01 33 点 88 人 8,766 人 93.73
83 点 33 人 127 人 1.36 32 点 73 人 8,839 人 94.51
82 点 23 人 150 人 1.60 31 点 78 人 8,917 人 95.35
81 点 45 人 195 人 2.09 30 点 54 人 8,971 人 95.93
80 点 48 人 243 人 2.60 29 点 57 人 9,028 人 96.54
79 点 53 人 296 人 3.17 28 点 51 人 9,079 人 97.08
78 点 83 人 379 人 4.05 27 点 51 人 9,130 人 97.63
77 点 82 人 461 人 4.93 26 点 34 人 9,164 人 97.99
76 点 76 人 537 人 5.74 25 点 24 人 9,188 人 98.25
75 点 82 人 619 人 6.62 24 点 35 人 9,223 人 98.62
74 点 115 人 734 人 7.85 23 点 20 人 9,243 人 98.83
73 点 109 人 843 人 9.01 22 点 22 人 9,265 人 99.07
72 点 144 人 987 人 10.55 21 点 11 人 9,276 人 99.19
71 点 157 人 1,144 人 12.23 20 点 15 人 9,291 人 99.35
70 点 160 人 1,304 人 13.94 19 点 14 人 9,305 人 99.50
69 点 167 人 1,471 人 15.73 18 点 10 人 9,315 人 99.60
68 点 193 人 1,664 人 17.79 17 点 9 人 9,324 人 99.70
67 点 199 人 1,863 人 19.92 16 点 5 人 9,329 人 99.75
66 点 213 人 2,076 人 22.20 15 点 6 人 9,335 人 99.82
65 点 220 人 2,296 人 24.55 14 点 5 人 9,340 人 99.87
64 点 230 人 2,526 人 27.01 13 点 5 人 9,345 人 99.93
63 点 212 人 2,738 人 29.28 12 点 3 人 9,348 人 99.96
62 点 234 人 2,972 人 31.78 11 点 2 人 9,350 人 99.98
61 点 245 人 3,217 人 34.40 10 点 2 人 9,352 人 100.00
60 点 247 人 3,464 人 37.04 9 点 0 人 9,352 人 100.00
59 点 251 人 3,715 人 39.72 8 点 0 人 9,352 人 100.00
58 点 268 人 3,983 人 42.59 7 点 0 人 9,352 人 100.00
57 点 256 人 4,239 人 45.33 6 点 0 人 9,352 人 100.00
56 点 279 人 4,518 人 48.31 5 点 0 人 9,352 人 100.00
55 点 249 人 4,767 人 50.97 4 点 0 人 9,352 人 100.00
54 点 245 人 5,012 人 53.59 3 点 0 人 9,352 人 100.00
53 点 261 人 5,273 人 56.38 2 点 0 人 9,352 人 100.00
52 点 202 人 5,475 人 58.54 1 点 0 人 9,352 人 100.00
51 点 248 人 5,723 人 61.20 0 点 0 人 9,352 人 100.00
50 点 248 人 5,971 人 63.85

人 数 累 積 人 数得 点 人 数 累 積 人 数 得 点



 

 

-
 3 

-

 

得点分布図（総合）
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６．出身学部等類型別受験者数  

 

 

6,721 人 2,023 人 608 人 9,352 人

法学部 法学部以外の文系学部 理系学部 合　計
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７．出身学部等類型別平均点等  

出身学部等類型 区  分 第 １ 部 第 ２ 部 総  合

平均点 23.90 31.29 55.19

標準偏差 8.22 7.68 13.89

最高点 50 50 93

最低点 0 3 10

平均点 21.75 29.58 51.33

標準偏差 7.83 7.51 13.13

最高点 47 48 91

最低点 0 5 11

平均点 24.36 29.72 54.09

標準偏差 8.28 7.85 14.02

最高点 45 47 89

最低点 4 6 10

平均点 23.46 30.82 54.28

標準偏差 8.19 7.69 13.82

最高点 50 50 93

最低点 0 3 10

合　　計
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